

ORÇAMENTO

**OBJETO: EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRELHAS DE CONCRETO
PARA PISTA DE ATLETISMO
LOCAL: RUA ARACAJU- S/N - BICO DO PATO - CAJATI-SP**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1		1.	ACABAMENTO DE CANALETA PARA INSTALAÇÃO DAS GRELHAS					
1.1	CPOS	09.02.040	FORMA PLANA EM COMPENSADO PARA ESTRUTURA APARENTE (400,00 x 0,60 x2) reaproveitamento x2	m²	240,00	R\$ 114,04	R\$ 143,60	R\$ 34.463,84
1.2	CPOS	11.01.100	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA (400x 0,60x0,10x 2)	m³	48,00	R\$ 287,18	R\$ 361,62	R\$ 17.357,64
1.3	CPOS	11.16.060	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	m³	48,00	R\$ 81,49	R\$ 102,61	R\$ 4.925,39
		2.	EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRELHAS DE CONCRETO					
2.1	CPOS	49.06.190	GRELHA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO, 79,5 X 24,5 X 8 CM (320/0,195)=1.641 peças	un	1641,00	R\$ 63,71	R\$ 80,22	R\$ 131.647,14
							SUBTOTAL	R\$ 188.394,01
							TOTAL GERAL	R\$ 188.394,01

Referência: CPOS - Boletim 179 - Com Desoneração

Cajati, 27 de maio de 2021.